
UCHWAŁA NR XL/304/2020 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i poz. 1378), § 5 i § 6 Statutu Gminy - Miasto Świnoujście przyjętego Uchwałą Nr LII/428/2009 Rady 

Miasta Świnoujście z dnia 26 marca 2009 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247), 

zmienionej Uchwałą Nr XXXVI/283/2017 Rady Miasta Świnoujście z dnia 11 kwietnia 2017 r. (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2017 r. poz. 1806), Uchwałą Nr LXII/462/2018 Rady Miasta Świnoujście z dnia 30 

sierpnia 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 4223) oraz Uchwały Nr XII/83/2015 Rady 

Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa 

Miasta Świnoujście (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 3539) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Honorowe Obywatelstwo Miasta Świnoujście księdzu prałatowi kanonikowi Romanowi 

Garbiczowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Elżbieta Jabłońska 

Id: F051B4F8-B1DF-4870-AE30-1802033E6F77. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do „Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście” 

 
 

Ksiądz prałat kanonik mgr Roman Garbicz urodził się 2 lutego 1948 roku w Suliszewie  

(gm. Choszczno, województwo zachodniopomorskie). Syn Józefa i Anastazji. Ochrzczony w Drawnie,  

w parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Szkołę podstawową ukończył w rodzinnym Suliszewie.  

W 1966 roku zdał maturę w Liceum Ogólnokształcącym w Choszcznie. Jako kleryk Administracji Apostolskiej 

Gorzowskiej rozpoczął studia w Wyższym Seminarium Duchownym w Gościkowie-Paradyżu. 18 czerwca 1972 

roku w kolegiacie stargardzkiej przyjął święcenia kapłańskie z rąk bpa Jerzego Stroby. 

Po święceniach otrzymał przydział do nowopowstałej diecezji szczecińsko – kamieńskiej. Posługę 

duszpasterską rozpoczynał jako wikariusz w Policach. Następnie służył w Starej Dąbrowie, Gryficach  

i Szczecinie. W szczecińskiej parafii św. Jana Chrzciciela pełnił funkcję wicedyrektora diecezjalnej Caritas.  

W styczniu 1985 roku został mianowany proboszczem parafii w Mostkowie, gdzie podjął się budowy domu 

parafialnego.  

W 1989 roku bp Kazimierz Majdański powierzył mu zorganizowanie nowej parafii  

pw. bł. Michała Kozala BM w Świnoujściu. Posługę w naszym mieście rozpoczął 1 lipca 1989 roku.  

W praktyce trafił na plac budowy kościoła i domu parafialnego. Jego zadaniem było więc nie tylko zorganizowanie 

nowej parafii, ale poprowadzenie budowy świątyni.  

Początkowo msze święte celebrowane były pod gołym niebem, tuż obok placu budowy. Proboszczowi 

udało się zjednoczyć parafian we wspólnym celu – nie tylko budowy świątyni, ale przede wszystkim stworzenia 

jednej wielkiej wspólnoty parafian, także mieszkańców naszego miasta. A to w czasach przełomu, jaki w latach 

1989/1990 dokonał się w naszym kraju, nie było prostym zadaniem. W tych wyjątkowych czasach, tworzącego się 

nowego, demokratycznego społeczeństwa, zawsze starał się jednoczyć ludzi, a nie dzielić. W czym z pewnością 

pomagała mu jego szczera, otwarta na ludzi postawa.  

Gdy pojawiły się kłopoty z finasowaniem budowy kościoła, jego osoba potrafiła zjednoczyć wokół siebie 

mieszkańców, którzy samoistnie zawiązali społeczny komitet. Jego członkowie wraz z księdzem Garbiczem 

przeprowadzali skuteczne akcje na rzecz pozyskania środków na budowę świątyni. 

Przez całą swoją 31-letnią już posługę w Świnoujściu, kształtuje patriotyczną postawę, szczególnie  

u młodych ludzi. Kieruje się zasadą, którą stara się także zarażać mieszkańców, że ludzi powinna łączyć 

solidarność i harmonia; powinni być jedną siłą, a jednocześnie pomagać sobie wzajemnie i być dla siebie 

wsparciem. 

Prowadzi parafialny oddział Caritas, który co roku przygotuje paczki z okazji świąt dla niemal 100 

świnoujścian. 

 

Określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata: 

- w trudnych czasach przełomu, jaki dokonał się w naszym kraju w latach 1989/90, potrafił zjednoczyć wokół 

siebie wielu mieszkańców Świnoujścia; stworzyć silną wspólnotę naszej małej ojczyzny 

- przez całą swoją 31-letnią posługę duszpasterską w Świnoujściu kształtuje patriotyczne postawy wielu młodych 

mieszkańców; uczy, że ludzie powinni być jedną siłą i wzajemnie sobie pomagać. Jednoczyć się, a nie dzielić. 

 

Id: F051B4F8-B1DF-4870-AE30-1802033E6F77. podpisany Strona 2


